UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**R. P. Vincentii Brvni, Societatis Iesv, Meditationes, De
Præcipvis Mysteriis Vitæ & Passionis D. N. Iesv Christi**

Cum Veteris Testamenti Figuris, & Prophetijs, varijsque Documentis ex
quoque Euangelio depromptis, Nunc ex Italico in Latinum translata

Meditationes, De Vita Et Passione D. N. Iesv Christi

Bruno, Vincenzo

Coloniae Agr., 1599

VD16 ZV 2606

XV. De petitione matris filiorum Zebedæi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-59846](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-59846)

DE PETITIO-
NE MATRIS FILIO-
RVM ZEBEDAEL.

MEDITATIO XV.
EVANGELIVM.

ASCENDENS IESVS Hiero-
solyam, assumpsit duode- *Mar 10.*
cim discipulos secreto, & di- *Matt. 202.*
xit illis. Ecce ascendimus Hieroso- *Luc. 18.*
lymam, & consummabuntur omnia
quæ scripta sunt per Prophetas de fi-
lio hominis. Tradetur enim Princi-
pibus Sacerdotum, & Scribis & Se-
nioribus, & condemnabunt eum
morte, & tradent eum gentibus ad
illudendum, & flagellandum, &
crucifigendum, & tertia die resur-
get. Et ipsi nihil horum intellexe-
runt. Tunc accessit ad eum Mater
filiorum Zebedæi cum filijs suis
adorans & petens aliquid ab eo.
Qui dixit ei, Quid vis? Ait illi. Dic

S. 6. VC

vt sedeant hi duo filij mei, vnus ad
dexteram tuam, & vnus ad sinistram
in regno tuo. Respondens autem
Iesus dixit eis. Nescitis quid peti-
tis. Potestis bibere calicem, quem
ego bibiturus sum? At illi dixerunt
ei. Possumus. Iesus autem ait eis.
Calicem quidem meum bibetis, se-
dere autem ad dexteram meam vel
ad sinistram, non est meum dare vo-
bis, sed quibus paratum est à patre
meo. Et audientes decem, indignati
sunt de duobus fratribus Iacobo &
Iohanne. Iesus autem vocauit eos ad
se, & ait illis. Scitis quia hi qui vi-
dentur principari gentibus, domi-
nantur eis, & qui maiores sunt eo-
rum, potestatem exercent in eos?
Non ita autem erit inter vos, sed qui-
cunque voluerit inter vos fieri ma-
ior, erit vester minister, & quicum-
que voluerit in vobis primus esse, e-
rit omnium seruus. Nam & filius ho-
minis non venit vt ministraretur,
sed vt ministraret, & daret animam
suam redemptionem pro multis.

FIGV:

1. **A** DONIAS ad obtinendam 3. Reg. 2.
à Rege Salomone gratiam,
vsus est opera sua nouerca, qua ingressa
ad Regem dixit, Petitionem vnā
paruulā ego deprecor à te, ne
confundas faciem meam. cui cum
respondisset rex, vt peteret; illaq; desi-
derium Adoniae exposuisset, rex iratus,
minatus est Adoniae mortem, eo quod e-
ius petitio vergeret in prauidicium sui
regni.

2. **IOSEPH** Patriarcha quia vehe- Gen. 44.
menter amabat fratrem suum Bena-
min, & ideo cum detinere apud se opta-
bat, curauit in saccum eius reponi scy-
phum, ex quo ipse bibere consueuerat,
ob quod inditium multa perpeffus est.

PROPHETIAE.

1. **Q**UANTO magnus es, humilia te in o- Eccle. 3.
mnibus, & coram Deo inuenies gra-
tiam.

2. **Q**ui humiliatus fuerit, erit in gloria. Iob. 22.

CONSIDERATIONES.

Punct. 1.

ASCENDENS IESVS Hiero-
solyman, seorsim assumpsit duo-
decim discipulos, vt secretò eos allo-
queretur. Quod queso Domine mi, hoc
secretum est tanti momenti, quod non
ab omnibus, sed à quibusdã tantum in-
timis amicis tuis vis audiri: Estne subli-
me & diuinum aliquod mysterium, &
arcanum tui æterni Patris: Ecce, inquit
Iesus, ascendimus Hierosolyman, vbi
filius hominis tradetur Principibus Sa-
cerdotum, & condemnabunt eum mor-
te, tradentq; gentibus ad illudendum,
& flagellandum, & crucifigendum, &
tertia die resurget. Hoc est mysterium,
& secretum, quod ante aduentum Chri-
sti fuit ignotum, nec ab vilo homine
auditum, nempe, quod ad ascende-
dum in altum, opus sit primo humi-
liari & contemni; ad acquirendam
quietem & pacem, nomine Hierusa-
lem significatam, opus esse prius tradi
in manus inimicorum crudelium; ac
deniq; si quis velit peruenire ad resur-
rectionem & vitam, eum prius debere
degustare amaritudinem mortis. Se-
cretum verè occultum & profundum,
nam principio homines solo lumine
dato

naturali ducti existimarunt, ad obtinendam pacem & beatitudinem, conueniens esse, studium dignitatum & honorum: qua opinione licet falsa, decepti à demone primi parentes nostri, aspirarunt ad similitudinem Dei, pluraque *Gene. 3.* scire optarunt quam illis congruebat. Atque hic fere, quamdiu mundus existit, vsque ad aduentum filij Dei in terram, hominum error fuit, ita altè mentibus humanis infixus, vt ipsi CHRISTI discipuli, post tot annorum cum eo conuersationem, & doctrinam preceptam, teste Euangelista, nihil ex breui sermone quem ex industria de sua passione CHRISTVS *Esai. 55.* ad eos habuit, intellexerint. O quam differentes sunt, Domine mi, viæ tuæ à vijs nostris, quia res illæ, quas homines non capiunt, immò fugiunt & detestantur, tanquam causas miseriæ & infelicitatis, apud te sunt pretiosæ & desiderabiles, veraque media, quibus ad veram gloriam & beatitudinem peruenitur. Volens ergo CHRISTVS discipulos suos ab hoc errore liberare, & veritatis capaces reddere, quod eis multa prius in hac vita perferenda essent, quam peruenturi essent ad gloriam & coronam:

vocat

vocat eos seorsim, & secreto exponit, se Magistram & Dominum ipsorum Hierosolymis multa passurum, etiam mortem ipsam, & postea ad vitam reuocandum. ut nempe intelligerent, esse socium suae passionis, esse donum quoddam singulare, quod non nisi caris suis amicis & fratribus communicare vellet. Nam qui digni fuerint, ut sint socij passionis, socij quoque eius erunt in gloria resurrectionis, sicut in caena ipse diserte ijs dixit. *Fos autem estis, qui permansistis mecum in tentationibus meis.* Et mox subiecit praemium, dicens. *Ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum, ut edatis & bibatis super mesam meam in regno meo.* Quod bene intellexit ille Propheta, qui tam ardeenter petebat a Domino igne tribulationis probari, dicens. *Proba me Domine, & tenta me, ut renes meos & cornu meum.* Unde S. Iacobus, beatos vocat qui tentationibus a Deo probantur. Quod intellexit quoque Apostolus cum scripsit. *Sed & gloriamur in tribulationibus, scientes quod tribulatio patientiam operatur, patientia probationem, probatio vero spem, spes autem non confundit.* Nam, ut subiungit S. Iacobus, quando homo per tentationem probatus fuerit, accipiet coronam vitae.

vita. Quare & DEVS. diligentibus se,
 immittere solet tribulationes, ad eos
 magis remunerandos, secundum illud
 B. Ioannis. *Ego quas amo, arguo & castigo.* *Apoc. 3.*
 Patriarcha Ioseph. valde amabat fra- *Gene. 44.*
 trem suum Benjamin, & vt eum secum
 retineret, afflixit eum, imputando illi
 furtum, immisso in saccum. eius scy-
 pho. ex quo bibebat. Similiter Christus
 quia amabat caros suos discipulos Ia-
 cobum & Ioannem, eosq; volebat me-
 sa sua secum assidere in caelo, ideo, co-
 dum ascenderet Hierosolymam, indi-
 cavit eis, si vellent ad caelestem Hieru-
 salem aliquando peruenire, necessariū
 esse, vt secum eundē passionis calicem
 biberent.

2. OPINIO erat inter discipulos,
 CHRISTVM post resurrectionem
 suam temporaliter regnaturū in vrbe
 Hierosolymorum, eo quod paulò ante
 dixisset, quando filius hominis sederet
 in sede Maiestatis suae, discipulos quoq;
 sessuros in duodecim sedibus iudican-
 tes duodecim tribus Israhel. Nam Iu-
 daei putabant Christum suo aduentu
 restitutum regnum, quod erat in po-
 testate Romanorū, vti declararunt duo
 illi cuntes in Emaus, & dicentes. *Nos Luc. 24.*
autem sperabamus, quia ipse esset redemptu-

rus Israel. Cum ergo hi duo discipuli
 audissent à CHRISTO, eum post
 triduum resuscitandum, suspicaren-
 turque tunc initium fore regni CHRIS-
 STI, confisi singulari benevolentia,
 quam erga eos semper demonstrat,
 petitionem proponunt ambitionis &
 amoris proprii plenam, ut velit illis in
 regno suo addicere principem locum,
 sic ut alter dextram alter sinistram e-
 ius teneat. O quam longe aberant,
 benedicte I E S V, cogitationes tuas,
 ab horum discipulorum cogitationibus
 tuæ enim plenæ erant humilitatis,
 caritatis, & desiderij inflammati ad pa-
 tiendum pro nobis: horum verò di-
 scipulorum plenæ erant animi elati, &
 suorum commodorum cupidi. Quod
 si tanta cæcitas existeret in illis, qui om-
 nibus relictis, tibi adhaeserant, quæ
 cæcitas, quæ tenebræ erunt hominis
 carnalis, qui longè à te recedit, & cor-
 de totus terræ affixus, non aliud videt,
 non cogitat, non desiderat, nisi bona
 terrena & temporalia, cælestiumque
 & æternorum omnino obliuiscitur,
 atque si nulla essent? Quia tamen bo-
 ni hi discipuli non nihil verebantur
 petitionem suam non habituram lo-
 cum, proponunt eam per matrem, ut
 iuncta

iuncta precibus visceribus maternis apud Dominum esset efficacior: ac forte cogitabant, sicut Salomon opera matris obtinuit, ut sederet in throno regio patris sui, sic se quoque per matrem à CHRISTO hanc gratiam exoratos, sed opinio eos sefellit: nam mater Salomonis non fecit petitionem rogatu filii, sed prophetae Dei, & ideo negotium illud, utpotè à Spiritu sancto directum, bonum habuit exitum. Hi verò potius spiritu carnis moti matrem incitârunt ad instituendam petitionem, quare neque mirum est eos sua spe excidisse. Verùm cur benedictio DOMINE tam duro responso discipulos excipis, postulantes esse tui regni participes? Quid si dignitatem aliquam, extra te, tuumque regnum petiissent, quid diceres? Et si de caelo venisti ad quærendas dispersas oves Israel, tibi que adiungendas, cur hæc oves, dum petunt vicinæ esse pastoris suo, patiuntur repulsam? certe id non est colligere in vnum oves, sed dissipare. At ex alia parte meritorum hi discipuli à Domino reprehensi, Primò, quia tempore minime idoneo petitionem suam proposuerunt, nam dum CHRISTVS eorum Dux &